

1. The Power of refund of licences fees collected vests with
- (A) Council (B) Government
(C) Executive Authority (D) Tribunal

உரிமைக்கட்டணம் வசூலிக்கப்பட்டது திருப்பி அளிக்கும் அதிகாரம்

- (A) மன்றம் (B) அரசு
(C) நிர்வாக அதிகாரி (D) தீர்ப்பாயம்

2. As per G.O.Ms.No.212 Finance (Pension) Dept. Dated 19th July 2016. Group Insurance Scheme (GIS) be revision of management contribution for the employees of Local bodies and village panchayats

- (A) Rs. 165 (B) Rs. 150
(C) Rs. 100 (D) Rs. 60

அரசு ஆணை எண் 212 நிதி (ஓய்வூதியம்) துறை நாள் : 19.07.2016-ன் படி திருத்தப்பட்ட குழுக்காப்பிட்டு திட்டம், உள்ளாட்சி நிறுவனங்களின் நிர்வாகப் பங்குத் தொகை

- (A) ரூ. 165 (B) ரூ. 150
(C) ரூ. 100 (D) ரூ. 60

3. Time barred of property Tax

- (A) 5 years (B) 3 years
(C) 12 half years (D) 12 years

சொத்துவரி காலாவதியாகும் காலம்

- (A) 5 ஆண்டுகள் (B) 3 ஆண்டுகள்
(C) 12 அரையாண்டுகள் (D) 12 ஆண்டுகள்

4. 2C Tree Tax levied by

- (A) Chennai Corporation (B) Municipality
(C) Village panchayat (D) Town panchayat

2C மரவரி விதிக்கப்படுவது எந்த நிறுவனத்தால்

- (A) சென்னை மாநகராட்சி (B) நகராட்சி
(C) கிராம ஊராட்சி (D) பேரூராட்சி

5. Which Tax is Quinquennial revision is to be made once in five years?

- (A) Profession Tax (B) Vacant land Tax
(C) Education Tax (D) Property Tax

எந்த வரியின் மீது ஐந்தாண்டுக்கு ஒருமுறை வரி சீராய்வானது ஒரு முறை மேற்கொள்ளப்படும்?

- (A) தொழில் வரி (B) காலிமனை வரி
(C) கல்வி வரி (D) சொத்து வரி

6. As per G.O.Ms.No.1222/Public (C.C.N.S) Dept. Dt. 26.07.1984 the contingency Expenditure how many months issues per year for High school noon meal centre

- (A) 6 Months (B) 9 Months
(C) 10 Months (D) 12 Months

அரசாணை (நிலை) எண். 1222 பொது (மு.கு.ச.தி) துறை நாள். 26.07.1984-ன் படி உயர்நிலைப் பள்ளிகளின் சத்துணவு மையங்களுக்கு சில்லரைச் செலவினம் ஆண்டுக்கு எத்தனை மாதங்கள் மட்டுமே வழங்கப்பட வேண்டும்

- (A) 6 மாதங்கள் (B) 9 மாதங்கள்
(C) 10 மாதங்கள் (D) 12 மாதங்கள்

7. The Audit Fees of a wakf Board Institution is

- (A) 2% (B) 2.5%
(C) 1.5% (D) 3%

வக்ஃபு வாரிய நிறுவனத்தின் தணிக்கை கட்டணமானது

- (A) 2% (B) 2.5%
(C) 1.5% (D) 3%

8. Wakf Board Act 1995 Sec 47(d), from the date 01.01.1996, the govt. have permitted the audit of wakf institution, which obtain net annual Income exceeding

- (A) Rs. 50,000 (B) Rs. 15,000
(C) Rs. 25,000 (D) Rs. 1,00,000

வக்ஃபு வாரியச்சட்டம் 1995 பிரிவு 47 (d)-ன் படி 01.01.1996 முதல் வக்ஃபு நிறுவனத்தின் நிகர ஆண்டு வருமானம் எவ்வளவு அதிகமாக இருப்பின் தணிக்கை மேற்கொள்ள அரசு அனுமதித்துள்ளது

- (A) ரூ. 50,000 (B) ரூ. 15,000
(C) ரூ. 25,000 (D) ரூ. 1,00,000

9. Which govt. institution are maintained the 'Register of Germination Test'?

- (A) Weight and Measures Dept.
- (B) Khadi and Village industries Board
- (C) Tamil Nadu housing Board
- (D) Govt. Agriculture Depots.

'முளைப்பு திறன் பதிவேடு' எந்த அரசு நிறுவனத்தால் பராமரிக்கப்பட்டு வருகிறது?

- (A) எடையளவு நிறுவனங்கள்
- (B) கதர் மற்றும் கிராம தொழில் வாரியம்
- (C) தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியம்
- (D) அரசு வேளாண்மை கிடங்கு

10. A Wakf Institution can Annual contribute percentage payable to the Tamil Nadu Wakf Board under Wakf Board Act 1995 Sec. 72

- (A) 7%
- (B) 5%
- (C) 10%
- (D) 8%

வக்ஃபு சட்டம் 1995 பிரிவு 72-ன் படி தமிழ்நாடு வக்ஃபு நிறுவனத்தின் நிகர ஆண்டு வருவாயில் எவ்வளவு பங்குத் தொகை வக்ஃபு வாரியத்திற்கு செலுத்த வேண்டும்

- (A) 7%
- (B) 5%
- (C) 10%
- (D) 8%

11. The Percentage of Earnest Money Deposit (EMD) for all works is

- (A) 2% of the estimate value of work
- (B) 1% of the estimate value of work
- (C) 5% of the estimate value of work
- (D) 4% of the estimate value of work

அனைத்து வேலைகளுக்கும் செலுத்த வேண்டிய முன் வைப்புத் தொகை சதவீதம்

- (A) வேலை மதிப்பீட்டில் 2% தொகை
- (B) வேலை மதிப்பீட்டில் 1% தொகை
- (C) வேலை மதிப்பீட்டில் 5% தொகை
- (D) வேலை மதிப்பீட்டில் 4% தொகை

12. The taxes and fees due to the Municipalities becomes time barred after the expiry of 12 years. The responsibility of Revenue Inspector for the loss of percentage

- (A) 40% (B) 20%
(C) 30% (D) 25%

நகராட்சிகளில் 12 ஆண்டுக்கு பிறகு காலவதியாகும் வரி மற்றும் கட்டணங்களின் இழப்புகளில் வருவாய் ஆய்வாளரின் பொறுப்பு எவ்வளவு சதவீதம்

- (A) 40% (B) 20%
(C) 30% (D) 25%

13. The District Collector to accord Administrative sanction to estimates of panchayats union General fund works up to

- (A) 20 lakhs (B) 25 lakhs
(C) 50 lakhs (D) 10 lakhs

ஊராட்சி ஒன்றிய பொதுநிதியிலிருந்து மேற்கொள்ளப்படும் பணிகளுக்கு மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர், நிர்கா ஆணை எதுவரை வழங்க முடியும்

- (A) 20 லட்சம் (B) 25 லட்சம்
(C) 50 லட்சம் (D) 10 லட்சம்

14. The percentage of security Deposit amount deduction in a contract bill is

- (A) 2 1/2 Percent (B) 3 Percent
(C) 2 Percent (D) 1 Percent

ஒப்பந்தகாரர்கள் பட்டியலில் காப்பு வைப்புத்தொகையாக பிடித்தம் செய்ய வேண்டிய தொகை

- (A) 2 1/2 சதவீதம் (B) 3 சதவீதம்
(C) 2 சதவீதம் (D) 1 சதவீதம்

15. As per G.O.Ms.40/Social Welfare and Nutritious Meal Programme (SW 4-2) Dept/Date : 30.04.2015 the Enhanced contingency Expenditure for Purachi Thalaiver MGR Noon meal programme centre

- (A) Rs. 30 (B) Rs. 50
(C) Rs. 100 (D) Rs. 20

அரசு ஆணை (நிலை) எண். 40 சமூக நலம் மற்றும் சத்துணவுத் திட்டம் (ச.ந. 4-2) துறை நாள் : 30.04.2015-ன்படி சத்துணவுத் திட்டத்தின் கீழ் செயல்பட்டுவரும் புரட்சி தலைவர் எம்.ஜி.ஆர். மத்திய சத்துணவு மையங்களுக்கான உயர்த்தப்பட்ட சில்லரை செலவினத் தொகை

- (A) ரூ. 30 (B) ரூ. 50
(C) ரூ. 100 (D) ரூ. 20

16. As per G.O.Ms. No. 267 under Purachi Thalaivar M.G.R. Noon Meal Scheme Programme variety rice scheme was introduced on

- (A) 25.03.2013 (B) 15.08.2014
(C) 26.01.2014 (D) 02.10.2014

அரசாணை எண். 267-ன் படி புரட்சித் தலைவர் எம்.ஜி.ஆர் சத்துணவுத் திட்டத்தின்கீழ் கலவை சாதம் (வெரைட்டி ரைஸ்) அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது

- (A) 25.03.2013 (B) 15.08.2014
(C) 26.01.2014 (D) 02.10.2014

17. How many times, the physical verification of stocks of Khadi Unit should be Conducted in a year?

- (A) Thrice (B) Once
(C) Twice (D) Four times

கதர் அலகுகளில் ஆண்டுக்கு எத்தனை முறை இருப்பு சரிபார்ப்பு பணி மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்?

- (A) மூன்று முறை (B) ஒரு முறை
(C) இரண்டு முறை (D) நான்கு முறை

18. "Allottees personal register" are maintained in the Govt. institution

- (A) Agri depots (B) Weight and Measures Dept.
(C) Tamil Nadu Housing Board (D) Kadhar Angadi

"ஒதுக்கீட்டாளர் தன்பதிவேடு" பராமரிக்கப்படும் அரசு நிறுவனம் எது?

- (A) வேளாண்மை மையம் (B) எடையளவு நிறுவனம்
(C) தமிழ்நாடு வீட்டுவசதி வாரியம் (D) கதர் அங்காடி

19. In Agriculture Depots, the time duration of Acknowledgement received are fixed for store Transfer bill from other districts depots

- (A) 10 days (B) 15 days
(C) 7 days (D) 20 days

வேளாண்மை விரிவாக்க மையங்களில் பொருள் மாற்றுப் பட்டியல்கள் ஒப்புதல் பெற வெளிமாவட்டத்திற்கு எத்தனை நாட்கள் காலக்கெடு நிர்ணயம் செய்யப்படுகிறது

- (A) 10 நாட்கள் (B) 15 நாட்கள்
(C) 7 நாட்கள் (D) 20 நாட்கள்

20. The defalcation in Agri depots while the cash receipts not remitted to govt. Account. Identify the ratio of defalcation amount should be deduction for Agriculture Development officer and depot manager

- (A) 30:70 (B) 50:50
(C) 60:40 (D) 40:60

வேளாண்மை விரிவாக்க மையங்களில் விற்பனை செய்யப்பட்ட தொகை அரசு கணக்கில் முறையாக செலுத்தாமல் கையாடல் செய்தால் வேளாண்மை வளர்ச்சி அலுவலர் மற்றும் கிடங்கு மேலாளர் ஆகியோர்களிடம் பிடித்தம் செய்யப்படும் விகிதம்

- (A) 30:70 (B) 50:50
(C) 60:40 (D) 40:60

21. In Agri depots the stock's are inter-transfer from one depot to another outside the jurisdiction of the same district. Whom Authorised to exercise the power

- (A) Joint Director of Agri
(B) Director of Agri
(C) Assistant Director of Agri
(D) Development officer of Agri

மாவட்டத்திற்குள் ஒரு வேளாண்மை விரிவாக்க மையத்திலிருந்து வேறு வேளாண்மை விரிவாக்க மையத்திற்கு பொருட்கள் (Stock) மாறுதல் செய்ய ஆணை வழங்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

- (A) வேளாண்மை இணை இயக்குநர்
(B) வேளாண்மை இயக்குநர்
(C) வேளாண்மை உதவி இயக்குநர்
(D) வேளாண்மை வளர்ச்சி அலுவலர்

22. Open Tender for purchases of street light materials can be obtained in a Town Panchayat

- (A) up to Rs. 1,00,000 (B) up to Rs. 10,00,000
(C) above Rs. 1,00,000 (D) above Rs. 10,00,000

பேரூராட்சிகளில் தெரு விளக்கு உபகரணங்கள் கொள்முதல் செய்வதற்கு திறந்த ஒப்பந்த புள்ளி பெறக்கூடியது

- (A) ரூ. 1,00,000 வரை (B) ரூ. 10,00,000 வரை
(C) ரூ. 1,00,000 மேல் (D) ரூ. 10,00,000 மேல்

23. As per G.O.Ms.No.569 / RE & PR/ dept dt. 28.09.2007 the fixed Tour allowances for Panchayat Union Council chairman is

- (A) Rs. 500 (B) Rs. 400
(C) Rs. 750 (D) Rs. 1,500

அரசு ஆணை எண். 569 ஊரக வளர்ச்சி துறை நாள் : 28.09.2007-ன்படி ஊராட்சி ஒன்றியக்குழு தலைவருக்கு நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ள பயணப்படி

- (A) ரூ. 500 (B) ரூ. 400
(C) ரூ. 750 (D) ரூ. 1,500

24. As per G.O.Ms.No.983 Home (Transport-IV) Dept. date. 03.08.2004 the Repairs to vehicle ceiling limit on Expenditure after ten years for light vehicle

- (A) Rs. 9,000 (B) Rs. 12,000
(C) Rs. 18,000 (D) Rs. 10,000

அரசு ஆணை எண். 983 உள்துறை (போக்குவரத்து-IV) நாள் : 03.08.2004-ன்படி டீசல் இலகுவாக (light vehicle) வாகன பராமரிப்பு பத்தாண்டுக்கு பிறகு நிர்ணயிக்கப்பட்ட உச்சவரம்பு செலவினம்

- (A) Rs. 9,000 (B) Rs. 12,000
(C) Rs. 18,000 (D) Rs. 10,000

25. As per G.O.Ms.No.54 RD & PR Dept (PR4) dt : 25.06.2012 monthly Honorarium to the village panchayat presidents is

- (A) Rs. 1,000 (B) Rs. 500
(C) Rs. 1,500 (D) Rs. 100

அரசு ஆணை எண்.54 ஊரக மற்றும் உள்ளாட்சித்துறை (PR4) நாள் : 25.06.2012-ன் படி கிராம ஊராட்சி தலைவருக்கான மாதந்திர மதிப்பூதியம்

- (A) ரூ. 1,000 (B) ரூ. 500
(C) ரூ. 1,500 (D) ரூ. 100

26. Tamil Nadu Transparency in Tenders Act 1998 come in to force w.e.f.

- (A) 01.04.2002 (B) 01.10.2000
(C) 15.06.2001 (D) 20.05.2003

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த சட்டம் 1998 அமுலுக்கு வந்த நாள்

- (A) 01.04.2002 (B) 01.10.2000
(C) 15.06.2001 (D) 20.05.2003

27. The Registration fees is fixed for Class-III contractor to execute the local bodies works

- (A) Rs. 2,000 (B) Rs. 5,000
(C) Rs. 10,000 (D) Rs. 20,000

உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் பணிகளை மேற்கொள்ள வகுப்பு-III ஒப்பந்ததாரர்கள் பதிவு செய்ய பதிவுக்கட்டணம் தொகையானது?

- (A) ரூ. 2,000 (B) ரூ. 5,000
(C) ரூ. 10,000 (D) ரூ. 20,000

28. Straight line method is used for calculating the following items

- (A) Length of the Building (B) Calculation of Data
(C) Calculation of Depreciation (D) Estimate

கீழ்க்கண்டவைகளில் நேர்க் கோட்டுமுறையில் கணக்கீடு செய்யப்படுவது?

- (A) கட்டிட நீளம் (B) தரவு
(C) தேய்மானம் (D) திட்டமதிப்பீடு

29. A First Grade Municipality can contribute to the Tamil Nadu institute of urban studies Coimbatore a sum of

- (A) Rs. 1,50,000/P.A. (B) Rs. 50,000/P.A.
(C) Rs. 90,000/P.A. (D) Rs. 25,000/P.A.

கோவை நகரியல் பயிற்சி நிறுவனத்திற்கு முதல் நிலை நகராட்சியானது செலுத்த வேண்டிய பங்கு தொகை

- (A) ரூ. 1,50,000/ஆண்டுக்கு (B) ரூ. 50,000/ஆண்டுக்கு
(C) ரூ. 90,000/ஆண்டுக்கு (D) ரூ. 25,000/ஆண்டுக்கு

30. As per G.O.Ms.No.105 MA&WS (MF-5) Dept. dt : 26.04.1999 the monthly ceiling of fuel to the vehicles allotted to special grade municipal chairman

- (A) 150 Litre (B) 125 Litre
(C) 200 Litre (D) 100 Litre

அரசு ஆணை எண். 105 நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை (MF-5) நாள் : 26.04.1999-ன் படி சிறப்புநிலை நகராட்சி தலைவருக்கு நிர்ணயம் செய்யப்பட்டு மாதந்திர எரிபொருள் உச்சவரம்பு அளவு

- (A) 150 லிட்டர் (B) 125 லிட்டர்
(C) 200 லிட்டர் (D) 100 லிட்டர்

31. Education Tax is levied on property Tax is
- (A) 2½% Per annum (B) 3% Per annum
(C) 5% Per annum (D) 2% Per annum

சொத்து வரி மீது விதிக்கப்படும் கல்வி வரியானது

- (A) 2½% ஆண்டுக்கு (B) 3% ஆண்டுக்கு
(C) 5% ஆண்டுக்கு (D) 2% ஆண்டுக்கு

32. Mahatma Ganthi National Rural Employment Guarantee Act come into force with effect from

- (A) 2005 (B) 2006
(C) 2009 (D) 2004

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உறுதியளிப்பு சட்டம் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 2005 (B) 2006
(C) 2009 (D) 2004

33. Track Rent for Municipalities is fixed in G.O.Ms.No.172/Revenue Dept/dt : 28.03.2000 is

- (A) Rs. 9,400 (B) Rs. 6,300
(C) Rs. 5,500 (D) Rs. 6,500

அரசு ஆணை எண்.172/வருவாய்துறை/நாள் : 28.03.2000-ன் படி நகராட்சிகளின் வழித்தட வாடகையாக நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ள தொகையானது

- (A) ரூ. 9,400 (B) ரூ. 6,300
(C) ரூ. 5,500 (D) ரூ. 6,500

34. Duration period for Water Bound Mecadam (WBM) renewal of Roads

- (A) Once in 3 years (B) Once in a year
(C) Once in 6 years (D) Once in 5 years

சாலைகளில் WBM புதுப்பித்தலுக்கான கால அவகாசம்

- (A) மூன்று ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை (B) ஒரு வருடத்திற்கு ஒரு முறை
(C) ஆறு ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை (D) ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை

35. As per G.O. (per) No.54 RD & LA Dept dt : 25.06.2012 the Sitting fees for village Panchayat ward members is

- (A) Rs. 50 (B) Rs. 150
(C) Rs. 100 (D) Rs. 25

அரசு ஆணை எண்.54 ஊரக வளர்ச்சி துறை நாள் : 25.06.2012-ன் படி கிராம ஊராட்சி வார்டு உறுப்பினர் அமர்வு படி

- (A) ரூ. 50 (B) ரூ. 150
(C) ரூ. 100 (D) ரூ. 25

36. Who is the chairman of District High Level Committees for settlement of Audit objections for panchayat union?

- (A) Assistant Director of Local Fund Audit
(B) District Collector
(C) Regional Joint Director of Local fund Audit
(D) Project Director

ஊராட்சி ஒன்றியங்களின் தணிக்கை தடைகளை நீக்கும் அதிகாரம் பெற்ற மாவட்ட அளவிலான உயர்நிலைக் குழுவின் தலைவர் யார்?

- (A) உதவி இயக்குநர் உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை
(B) மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
(C) மண்டல இணை இயக்குநர் உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை
(D) திட்ட இயக்குநர்

37. Which Tax is collected as a surcharge on railway fares by the railway administration?

- (A) Entertainment Tax (B) Timber Tax
(C) Pilgrim Tax (D) Education Tax

இரயில்வே நிர்வாகத்தின் மூலம் புகைவண்டி கட்டணத்தின் மேல் வரியாக வசூலிக்கப்படும் வரி இனம் எது?

- (A) கேளிக்கை வரி (B) மர வரி
(C) யாத்ரீகர் வரி (D) கல்வி வரி

38. Review petition on property tax should be submitted to

- (A) Standing committee (B) Council
(C) District collector (D) Commissioner

சொத்து வரியின் மீதான கூர்ந்தாய்வு யாரிடம் சமர்ப்பிக்கப்படுகிறது?

- (A) நிலைக்குழு (B) ஆட்சி மன்றக்குழு
(C) மாவட்ட ஆட்சியர் (D) ஆணையர்

39. The Lease will be Renewal for municipal properties (shop & Land) may be up to

- (A) 9 years (B) 3 years
(C) 5 years (D) 2 years

நகராட்சிக்கு சொந்தமான சொத்துக்கள் (கடை & நிலம்) எத்தனை ஆண்டுகள் வரை குத்தகையை புதுப்பித்துக் கொள்ளலாம்

- (A) 9 ஆண்டு (B) 3 ஆண்டு
(C) 5 ஆண்டு (D) 2 ஆண்டு

40. Which institutions Tax on Servants is levied by?

- (A) Corporation (B) Hills station Municipalities
(C) Town Panchayat (D) Village Panchayat

வேலையாட்கள் மீதான வரி விதிக்கப்படுகிறது எந்த நிறுவனத்தால்?

- (A) மாநகராட்சி (B) மலைப் பிரதேசங்களில் உள்ள நகராட்சி
(C) பேரூராட்சி (D) கிராம ஊராட்சி

41. As per G.O.M.S. No.188/Industries (MID-2) Dept. Dt. 11.12.2014 the Amma Cements at a concessional rate of

- (A) Rs. 220 (B) Rs. 300
(C) Rs. 190 (D) Rs. 250

அரசாணை எண்.188/தொழில்கள் (MID-2) துறை. நாள். 11.12.2014-ன் படி அம்மா சிமெண்ட் மூட்டை ஒன்றின் விலை?

- (A) ரூ. 220 (B) ரூ. 300
(C) ரூ. 190 (D) ரூ. 250

42. The lapsed deposit credit to a General Fund Account is a panchayat union should be refunded only with the sanction of

- (A) Government (B) Council
(C) Appointment Committee (D) Board

ஊராட்சி ஒன்றிய பொது நிதி கணக்கிற்கு மாற்றம் செய்யப்பட்ட காலம் கடந்த வைப்புத் தொகையினை திரும்ப வழங்க அனுமதி அளிக்கும் அதிகாரம்

- (A) அரசு (B) மன்றம்
(C) நியமனக்குழு (D) வாரியம்

43. The Audit fees for local library Authority is (other than Chennai city)

- (A) Actual cost of Audit
- (B) Average cost of Audit
- (C) Free cost of Audit
- (D) 25% Actual cost of Audit

உள்ளூர் நூலக ஆணைக்குழுவின் தணிக்கை கட்டணமானது (சென்னை மாநகரம் அல்லாத)

- (A) உள்ளபடியான தணிக்கை கட்டணம்
- (B) சராசரி தணிக்கை கட்டணம்
- (C) தணிக்கை கட்டணம் இல்லை
- (D) தணிக்கை கட்டணத்தில் 25%

44. Appeals of Taxes in Corporation to be filed to

- (A) Tribunal
- (B) Taxation Appeal Committee
- (C) Council
- (D) Government

மாநகராட்சிகள் வரிகள் மீதான மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டியது

- (A) தீர்ப்பாயம் (டிரிப்யூனல்)
- (B) வரி மேல் முறையீட்டுக்குழு
- (C) மாமன்றம்
- (D) அரசு

45. The Financial capacity of Rs. up to 30 Lakhs of a contractor shall be classified as

- (A) Class II
- (B) Class VI
- (C) Class III
- (D) Class V

ரூ. 30 லட்சம் நிதி வசதி உடைய ஒப்பந்தகாரர்கள் வகைப்படுத்த வேண்டியது.

- (A) வகுப்பு II
- (B) வகுப்பு VI
- (C) வகுப்பு III
- (D) வகுப்பு V

46. Which one of the following does require pre measurements?

- (A) Metal collection
- (B) Jungle clearance
- (C) Brick Work
- (D) Earth Work

கீழ்க்கண்டவற்றில் முன் அளவு தேவைப்படும் இனம்

- (A) கற்கள் சேகரம்
- (B) முட்கள் அகற்றுதல்
- (C) கல் வேலை
- (D) மண் வேலை

47. As per G.O.Ms.No.23/Social Welfare and Nutritious Meal programme (SW7-2) Dept/Dated : 20.02.2016 the Existing special pension for Anganwadi workers has been enhanced amount

- (A) Rs. 1,000 (B) Rs. 1,500
(C) Rs. 2,000 (D) Rs. 1,200

அரசு ஆணை எண்.23/சமூக நலம் மற்றும் ச.உ.தி (SW7-2) துறை/நாள் : 20.02.2016-ன் படி அங்கன்வாடி பணியாளருக்கு உயர்த்தப்பட்ட சிறப்பு ஓய்வூதியத் தொகை

- (A) ரூ. 1,000 (B) ரூ. 1,500
(C) ரூ. 2,000 (D) ரூ. 1,200

48. As per G.O.Ms.No.24/Social Welfare and Nutritious Meal Programme (SW4-2) Dept./Dt. 20.02.2016. The Existing lumpsum grant for Anganwadi workers has been enhanced amount

- (A) Rs. 60,000 (B) Rs. 50,000
(C) Rs. 20,000 (D) Rs. 25,000

அரசு ஆணை எண்.24/சமூக நலம் & ச.உ.தி (SW4-2) துறை/நாள். 20.02.2016-ன் படி அங்கன்வாடி பணியாளருக்கு உயர்த்தப்பட்ட ஒட்டு மொத்தத் தொகை

- (A) ரூ. 60,000 (B) ரூ. 50,000
(C) ரூ. 20,000 (D) ரூ. 25,000

49. In Agri depot audit while verifying the proform Accounts. The germination test are conducted for seeds and the certified that of germination rate above

- (A) 90% (B) 87%
(C) 75% (D) 60%

வேளாண்மை தணிக்கையில் ஒப்படைப்புக் கணக்குகள் சரிபார்த்தலின் போது விதைகள் முளைப்புத்திறன் சோதனைக்குட்படுத்தப்பட்டு முளைப்புத்திறன் எவ்வளவு சதவீதத்திற்கு அதிகமாக இருப்பதை உறுதி செய்ய வேண்டும்

- (A) 90% (B) 87%
(C) 75% (D) 60%

50. The shortages Exceedings the value of Rs. 10,000 in Agriculture depots can be write off only
- (A) With the sanction of Dist. collectors
 - (B) With the sanction of Secretary
 - (C) With the sanction of Govt.
 - (D) With the Joint Director

வேளாண்மை கிடங்குகளில் ரூ. 10,000க்கு மிகையாக ஏற்படும் இழப்புகளை தள்ளுபடி செய்யும் அதிகாரம்

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர் அனுமதியுடன்
- (B) செயலாளர் அனுமதியுடன்
- (C) அரசின் அனுமதியுடன்
- (D) இணை இயக்குநர் அனுமதியுடன்

51. The Estimate costing above Rs. 2,50,000 for Tamil Nadu Housing Board work and Electrical works the authorities competent to according of administrative sanction

- (A) Board
- (B) Managing Director
- (C) Chief Engineer
- (D) Superintending Engineer

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரிய வேலைகள் மற்றும் மின்பணிகளுக்கான நிர்வாக ஒப்புதல் வரம்பு ரூ.2,50,000-க்கு மேல் ஒப்புதல் அளிக்கும் அதிகாரம்

- (A) வாரியம்
- (B) மேலாண்மை இயக்குநர்
- (C) தலைமை பொறியாளர்
- (D) மேற்பார்வை பொறியாளர்

52. As per the Tamil Nadu Transparency in Tenders Act 1998 and Rules 2000, the minimum time for submission of tenders in excess of Rs. 2 crores in value

- (A) 30 days
- (B) 25 days
- (C) 15 days
- (D) 10 days

தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்த சட்டம் 1998 மற்றும் தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்த விதிகள் 2000-ன் படி 2 கோடிக்கு மேல் மதிப்புள்ள ஒப்பந்தப்புள்ளி வரவேற்பதற்கான கால இடைவெளி

- (A) 30 நாட்கள்
- (B) 25 நாட்கள்
- (C) 15 நாட்கள்
- (D) 10 நாட்கள்

53. The Retirement age of the Anganvaadi Helper

- (A) 58 (B) 60
(C) 55 (D) 62

அங்கன்வாடி உதவியாளர் பணி ஓய்வு பெறும் வயது

- (A) 58 (B) 60
(C) 55 (D) 62

54. The Audit Fees of a Tamil Nadu Khadi and Village Industries Board is

- (A) Actual cost of Audit (B) Free of cost
(C) Average cost of Audit (D) 0.75% of the gross receipts

தமிழ்நாடு கதர் மற்றும் கிராமத் தொழில் வாரியத்திற்கான தணிக்கை கட்டணமான

- (A) உள்ளபடியான தணிக்கை கட்டணம் (B) தணிக்கை கட்டணம் இல்லை
(C) சராசரி தணிக்கை கட்டணம் (D) மொத்த வரவினத்தில் 0.75% கட்டணம்

55. Beyond how many days the food articles should not be kept in stock in the Puratchi Thalaivar M.G.R noon meal programme centre

- (A) 30 days (B) 60 days
(C) 45 days (D) 90 days

புரட்சித் தலைவர் எம்.ஜி.ஆர். சத்துணவு மையங்களில் எத்தனை நாட்களுக்கு மேல் தேவையான உணவு பொருட்கள் இருப்பு வைத்திருக்கக்கூடாது

- (A) 30 நாட்கள் (B) 60 நாட்கள்
(C) 45 நாட்கள் (D) 90 நாட்கள்

56. As per G.O.Ms.No.127, RD&LA dept dt : 12.07.2007 the fuel ceiling for panchayat Union Black Development officer (BP)

- (A) 100 litre (B) 75 litre
(C) 125 litre (D) 150 litre

அரசு ஆணை எண். 127 ஊரக வளர்ச்சி துறை நாள் : 12.07.2007-ன்படி ஊராட்சி ஒன்றிய வட்டார வளர்ச்சி அலுவலருக்கு (வ.ஊ.) நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ள உட்சபட்ச எரிபொருள் செலவினம்

- (A) 100 லிட்டர் (B) 75 லிட்டர்
(C) 125 லிட்டர் (D) 150 லிட்டர்

57. Class 'B' Category bus stand can collection of the bus stand fees @

- (A) Rs. 5.00 (B) Rs. 12.00
(C) Rs. 15.00 (D) Rs. 8.00

வகுப்பு 'பி' பேருந்து நிலையம் வசூலிக்க வேண்டிய பேருந்து நிலைய கட்டணம்

- (A) ரூ. 5.00 (B) ரூ. 12.00
(C) ரூ. 15.00 (D) ரூ. 8.00

58. In the second year the lease amount of Rs. 100 in first year becomes

- (A) Rs. 112.50 (B) Rs. 110.50
(C) Rs. 105.00 (D) Rs. 107.50

முதலாமாண்டு ரூ. 100-ஆக உள்ள குத்தகை தொகை இரண்டாம் ஆண்டில்

- (A) ரூ. 112.50 ஆகும் (B) ரூ. 110.50 ஆகும்
(C) ரூ. 105.00 ஆகும் (D) ரூ. 107.50 ஆகும்

59. The Audit fees for Municipality is

- (A) 25% of actual Cost (B) 50% of actual Cost
(C) 40% of actual Cost (D) 60% of actual Cost

நகராட்சிகளின் தணிக்கை கட்டணமானது

- (A) உண்மை செலவினத்தில் 25% (B) உண்மை செலவினத்தில் 50%
(C) உண்மை செலவினத்தில் 40% (D) உண்மை செலவினத்தில் 60%

60. The delegation of financial powers for Regional Joint Director of local fund Audit to admit excessive or irregular expenditure / Waiver of recoveries

- (A) Rs. 1,500 (B) Rs. 1,200
(C) Rs. 1,000 (D) Rs. 750

உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை நிறுவனங்களில் உள்ள மிகைச் செலவினம் / அனுமதியற்ற செலவினம் குறித்த தடைகளை நீக்குவதற்காக மண்டல இணை இயக்குநருக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ள நிதி அனுமதி எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 1,500 (B) ரூ. 1,200
(C) ரூ. 1,000 (D) ரூ. 750

ROUGH WORK

ROUGH WORK